

## Wielkie korzyści z darmowego oprogramowania

**Taki dzień jest potrzebny, żeby uświadomić wszystkim, że nawet wysyłając maila, często bezwiednie używamy kilkunastu programów, które mogły być płatne, ale dostajemy je za darmo – mówi Grzegorz Adamowicz, jeden z organizatorów sobotniego happeningu na Jasnych Błoniach.**

Na sobotę przypada Światowy Dzień Wolności Oprogramowania (Software Freedom Day). Ma na celu rozpowszechnianie wiedzy na temat legalnego bezpłatnego oprogramowania w ramach idei open source. Odbywa się on raz do roku począwszy od 2005 r. W tym roku Szczecin, jako jedyne polskie miasto, po raz pierwszy także przyłącza się do świętowania.

Organizatorem wydarzenia jest Szczecińska Grupa Użytkowników Uniksa i Linuksa (SzLUUG) - organizacja

non profit zrzeszająca użytkowników i pasjonatów otwartych technologii. Jej celem jest promocja systemu Linux (i pokrewnych) wśród społeczności i firm Szczecina. SzLUUG ma siedzibę w Technoparku Pomerania.

Open source (w dosłownym tłumaczeniu „otwarte źródło”) to oprogramowanie, które każdy może używać, kopiować, dystrybuować, a także dalej rozwijać, całkiem za darmo i przede wszystkim - legalnie. Wśród oprogramowania open source znajdziemy m.in. system operacyjny Linux, przeglądarkę Firefox czy popularny pakiet biurowy Open Office. Są to aplikacje, które można ściągnąć z internetu i używać swobodnie na swoim komputerze w domu i pracy.

- Wysyłając wiadomość e-mailem, możemy używać klienta pocztowego

Thunderbird - stworzonego na otwartym kodzie programistycznym. Ta sama wiadomość jest sprawdzana pod kątem wirusów i ochrony antyspamowej, często również opensource'owymi programami. Na tym nie koniec. Są też otwarte projekty do edycji grafiki, takie jak GIMP czy Audacity do obróbki dźwięku oraz niesamowita ilość innych programów do słuchania muzyki. Są też bezpłatne i legalne programy dla firm - tłumaczy Grzegorz Adamowicz, wiceprezes SzLUUG.

Podczas happeningu (potrwa od godz. 10 do 15) spacerowicze i przechodnie będą mogli porozmawiać z propagatorami idei, twórcami takich programów i dowiedzieć się o nich więcej oraz obejrzeć demonstracje darmowych, otwartych aplikacji. ●

RED, PAP